Министерство науки и высшего образования Российской Федерации
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования

<Уральский государственный юридический университет имени В.Ф. Яковлева)

2 9 мАй 20Zl
прикАз

r Екатеринбург J\b
по основной деятельности

О сроках оплаты по договорам об образовании,
заключаемых для обучения по образовательным
программам в сетевой форме

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить следующие сроки оплаты второго и последующих платежей по выбору
ЗаКiLЗЧИКа По Договорам об образовании, предметом которьж является реаJIизация
образовательных прогрilмм среднего профессионального образования, бака,чавриата,
СПеЦИЕlПиТеТа, Магистратуры очноЙ и заочноЙ форм обучения, реализуемых в сетевоЙ форме:

- до 25 сентября за осенний семестр текущего учебного года и до 25 февраля - за
весенниЙ семестр текущего учебного года дв}ъ[я равными платежами (посеместровая оплата в
размере % годовой стоимости обучения) - для очной формы обучения;

- до 25 ноября - за осенний семестр текущего учебного года и до 25 марта - за весенний
СеМеСТР ТекУЩего учебного года двумя равными платежами (посеместровая оплата в размере %
годовой стоимости обучения) - для заочной формы обучения;

- до 25 сентября один платеж равный годовой стоимости обучения - для очной
формы обучения1

- до 25 ноября один платеж равный годовой стоимости обучения - для заочной формы
обучения;

- до 25 сентября один платеж равный стоимости обучения за весь срок обучения на
дату совершения платежа без последующей индексации - для очной формы обучения;

- до 25 ноября один платеж равный стоимости обучения за весь срок обучения на дату
СОВершения платежа без последующеЙ индексации - для заочноЙ формы обучения;

2. Руководителям учебных подразделений обеспечить контроль за своевременным
исПолнением денежных обязательств по договорам об образовании, в режиме текущего контроля
дебиторской задолженности.

3. Начальнику юридического отдела (Ерохович В.Ю.) в срок не позднее |9.06.202З
подготовить проект соответствующих изменений в Правила оказания платньIх образовательньгх
УСлУг в ФГБОУ ВО кУрГЮУ имени В.Ф. Яковлева>. С даты утверждения настоящего прикzва
осуществлять заключение договоров об образовании и дополнительньIх соглашений к ним с

учетом возможности выбора заказчиками сроков оплаты, укчванных в п.1 настоящего прика:}а.
4. Канцелярии (Туманова Е.А.) ознакомить с настоящим прик€lзом лиц, указанных в пп.

2, З, 5, а также руководителя УМС Козубенко Ю.В. под личную подпись, при необходимости
обеспечить копией приказа.

5. Начальнику УЩТиЭО обеспечить ра:lмещение настоящего прика:}а на официальном
сайте УрГЮУ в разделе <Университет> - кСведения об образовательной организации>>
<Платные образовательные услуги;

б. Контроль за исполнением прика:}а оставляю за собой.

И.о ректора М.В. Гончаров

/r{

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Бублик Владимир Александрович
Должность: Ректор
Дата подписания: 03.04.2024 16:25:00
Уникальный программный ключ:
c51e862f35fca08ce36bdc9169348d2ba451f033